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Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää käynnistää talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 2027 

– 2029 valmistelun tueksi tasapainottamisohjelman 2.0 valmistelun. 
Kunnanhallitus toimii tasapainottamisohjelmaa valmistelevana työryhmänä. 
Työryhmän valmistelijoina toimivat kunnanjohtaja Linda Leinonen, 
konsernipalvelujohtaja Maarit Kaija, sivistysjohtaja Jussi Silpola, tekninen johtaja 
Janne Laiho ja kehitysjohtaja Eero Raittila 

 
Päätös   
 
Selostus Kuntalain 110 §:n mukaan talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne 

toteuttavat kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen 
turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja 
kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 

 
 Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen 

kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen 
vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Tässä määräajassa tulee kattaa 
myös talousarvion laadintavuonna tai sen jälkeen kertynyt alijäämä. Kunnan tulee 
taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä 
mainittuna ajanjaksona katetaan. 

  
 Laukaan kuntastrategiassa asetetaan tavoitteeksi, että kunnalla ja 

kuntakonsernilla on taseissa kertyneitä ylijäämiä.   
  
 Laukaan kunnan tilinpäätös vuodelta 2024 oli 2.747.160,49 euroa tappiollinen. 

Kunnan taseeseen syntyi tappiollisen tuloksen myötä 2.645.357,08 euroa 
kertynyttä alijäämää. Alijäämä on katettava kuntalain mukaan viimeistään vuonna 
2029.  

  
 Laukaan kunnanvaltuusto päätti talouden tasapainottamisohjelmasta 

kokouksessaan 25.9.2023 § 37. Tasapainottamisohjelmaan sisältyi 5,9 miljoonaa 
euroa toimintakatetta pysyvästi vahvistavia toimenpiteitä, jotka toimeenpannaan 
vuosien 2024-2026 aikana. Talousarvion 2026 valmistelun yhteydessä on todettu, 
että toimintaympäristön muutosten vuoksi voimassaolevan 
tasapainottamisohjelman toimenpiteet eivät ole riittävät talouden saamiseksi 
tasapainoon kuntalain edellyttämässä määräajassa.  

 
 Talouden tasapainottamiseksi esitetään käynnistettävän uuden talouden 

tasapainottamisohjelman 2.0 laatiminen. Uuden tasapainottamisohjelman 
valmistelutyöryhmänä toimii kunnanhallitus. Työryhmän valmistelijoina toimivat 
kunnanjohtaja Linda Leinonen, konsernipalvelujohtaja Maarit Kaija, sivistysjohtaja 
Jussi Silpola, tekninen johtaja Janne Laiho ja kehitysjohtaja Eero Raittila.  

 
 Vuosittaisen sopeutustarpeen arvioidaan olevan noin 1,5-2 miljoonaa euroa sillä 

edellytyksellä, että voimassa olevan tasapainottamisohjelman 
sopeutustoimenpiteet toteutuvat täysimääräisesti. Jos voimassa olevan 
sopeutusohjelman jokin toimenpide ei toteudu täysimääräisesti, tulee uudessa 
tasapainottamisohjelmassa 2.0 löytää ja toteuttaa vastaavansuuruinen sopeutus 



korvaamaan toteutumatta jäänyt sopeutus. Arviota tasapainottamisohjelman 
laajuudesta tarkennetaan työskentelyn yhteydessä.  

 
 Tasapainottamisohjelmassa tulee valmistella yksilöidyt toimenpiteet, joilla 

saavutetaan kuntalain edellyttämä talouden tasapaino määräaikaan 2029 
mennessä.  Talouden tasapainottamisohjelman toteuttaminen edellyttää kaikilta 
kunnan toimielimiltä ja viranhaltijoilta päätöksiä, jotka vaikuttavat kuntalaisten 
palveluihin. Tasapainottamisohjelma valmistellaan lain työnantajan ja henkilöstön 
välisestä yhteistoiminnasta kunnassa ja hyvinvointialueella (449/2007) mukaisesti 
yhteistoiminnassa henkilöstön kanssa.  

  
 Aikajana alijäämien kattamisessa on tiukka, joten toimenpiteisiin tulee ryhtyä 

välittömästi. Tasapainottamisohjelman valmistelu on osa vuoden 2026 
talousarvion ja vuosien 2027 – 2029 taloussuunnitelman valmistelua. 
Tasapainottamisohjelma tuodaan valtuuston hyväksyttäväksi syksyllä 2025 
viimeistään talousarviokäsittelyn yhteydessä. Yksittäisten toimenpiteiden osalta 
sopeuttamista voidaan toteuttaa jo vuoden 2025 aikana alijäämäkehityksen 
hillitsemiseksi. Varsinaisesti uusi tasapainottamisohjelma 2.0 toimeenpannaan 
vuosien 2026 - 2029 talousarvioiden yhteydessä. 
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